[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Барабинск

01.10.2024 г.  № 1213
Об утверждении условий аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на который не разграничена, на территории Барабинского района Новосибирской области
 В соответствии со ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного Кодекса Российской Федерации, п.2 ст.3.3. Федерального закона "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001 N 137-ФЗ, Протоколом № 1 приема заявлений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 21000004400000000048 от 23.08.2024 г. от 27.09.2024,  Уставом Барабинского района Новосибирской области, администрация Барабинского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить условия аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Барабинского района Новосибирской области (Приложение №1).
2. Отделу имущества и земельных отношений администрации Барабинского района Новосибирской области (Радишевский В.В.) организовать проведение аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Разместить  настоящее постановление и информационное сообщение о продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления на официальном сайте администрации Барабинского района Новосибирской области в сети «Интернет»: admbaraba.nso.ru. и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на электронной площадке России https://www.rts-tender.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Барабинского района Новосибирской области Капорикова С.И.
Глава Барабинского района                                                           И.В. Кутепов
Новосибирской области
В.В. Радишевский

25565
             Приложение №1

                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                        Барабинского района Новосибирской области
                                                                                                           от 01.10.2024 г. № 1213
Условия аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на территории Барабинского района Новосибирской области
1. Форма торгов: электронный аукцион, открытый по форме участников и подачи предложений о цене.
2. Организатор аукциона: администрация Барабинского района Новосибирской области,

Адрес: 632334, Россия, Новосибирская область, г. Барабинск, ул. Островского, дом 8,

Контактное лицо: Радишевский Вячеслав Валерьевич,  тел.(38361)- 25565;

Адрес электронной почты: rvvadmbar@yandex.ru
Место проведения аукциона: торги проводятся на электронной площадке ООО «РТС - тендер» (далее - электронная площадка). (Место нахождения: 127006, г. Москва, ул. Долгоруковская, д. 38, стр. 1).
3. Предмет аукциона:
ЛОТ №1: земельный участок с кадастровым номером 54:02:010408:245 общей площадью 1200 кв. м., расположенный по адресу: Новосибирская область, Барабинский район, д. Старощербаково
Вид права: государственная неразграниченная собственность;
Разрешенное использование земельного участка: ведение садоводствв (1.17);
Категория земель – земли населенных пунктов;

Начальный размер годовой арендной платы: 8820,00 (восемь тысяч восемьсот двадцать) рублей 00 копеек, в соответствии с отчетом об оценки № 107-08/02 от 30.07.2024 г. подготовленного ООО «Аксерли»;
Шаг аукциона 264,60 (двести шестьдесят четыре) рубля 60 копеек.

Срок аренды – 20 лет с момента заключения муниципального контракта (договора аренды  земельного участка).

Размер задатка: размер обеспечения заявки (задаток) составляет 20% от начального размера годовой арендной платы –1764,00 (одна тысяча семьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.
ЛОТ №2: земельный участок с кадастровым номером 54:02:010408:246 общей площадью 1200 кв. м., расположенный по адресу: Новосибирская область, Барабинский район, д. Старощербаково
Вид права: государственная неразграниченная собственность;
Разрешенное использование земельного участка: ведение садоводства (1.17);
Категория земель – земли населенных пунктов;

Начальный размер годовой арендной платы: 8820,00 (восемь тысяч восемьсот двадцать) рублей 00 копеек, в соответствии с отчетом об оценки № 107-08/01 от 30.07.2024 г. подготовленного ООО «Аксерли»;
Шаг аукциона 264,60 (двести шестьдесят четыре) рубля 60 копеек.

Срок аренды – 20 лет с момента заключения муниципального контракта (договора аренды  земельного участка).

Размер задатка: размер обеспечения заявки (задаток) составляет 20% от начального размера годовой арендной платы –1764,00 (одна тысяча семьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.
ЛОТ №3: земельный участок с кадастровым номером 54:02:010408:247 общей площадью 1200 кв. м., расположенный по адресу: Новосибирская область, Барабинский район, д. Старощербаково
Вид права: государственная неразграниченная собственность;
Разрешенное использование земельного участка: ведение садоводства (1.17);
Категория земель – земли населенных пунктов;

Начальный размер годовой арендной платы: 8820,00 (восемь тысяч восемьсот двадцать) рублей 00 копеек, в соответствии с отчетом об оценки № 107-08/03 от 30.07.2024 г. подготовленного ООО «Аксерли»;
Шаг аукциона 264,60 (двести шестьдесят четыре) рубля 60 копеек.

Срок аренды – 20 лет с момента заключения муниципального контракта (договора аренды  земельного участка).

Размер задатка: размер обеспечения заявки (задаток) составляет 20% от начального размера годовой арендной платы –1764,00 (одна тысяча семьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.
3.1. В  перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» земельный участок не включен. Льгота по арендной плате в отношении земельного участка не  установлена.

3.2. Обязательство по сносу здания, сооружения, объекта незавершенного строительства, которые расположены на земельном участке и в отношении которых принято решение о сносе самовольной постройки: отсутствует.
3.3. Обязательство по сносу здания, сооружения, объекта незавершенного строительства, которые расположены на земельном участке и в отношении которых принято решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями, либо по представлению в орган местного самоуправления поселения, городского округа по месту нахождения самовольной постройки или в случае, если самовольная постройка расположена на межселенной территории, в орган местного самоуправления муниципального района утвержденной проектной документации по реконструкции самовольной постройки в целях ее приведения в соответствие с установленными требованиями: отсутствует.
3.4. Обязательство по приведению в соответствие с установленными требованиями здания, сооружения, объекта незавершенного строительства, которые расположены на земельном участке и в отношении которых принято решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями: отсутствует.

[image: image1]